2021 年 5 月 13 日

各  位
     会 社 名  ゼット株式会社
     代表者名  代表取締役社長 渡辺 裕之
     （コード番号：８１３５ 東証第２部）
     問合せ先  取締役常務執行役員
      管理統括本部長
  林  賢志
    （ＴＥＬ ０６－６７７９－１１７１）

連結業績の前年同期実績との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

2021 年 3 月期（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）の当社連結業績と前年同期実績との差異につきまし

て、下記の通りお知らせいたします。また、本日開催の取締役会において、2021 年 3 月 31 日を基準日とする剰

余金の配当について、下記の通り決議しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2021 年 3 月期連結業績と前年実績との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前年同期実績（A）

（2020 年 3 月期）

百万円

41,854

百万円

334

百万円

400

百万円

209

円 銭

10.73

今回発表業績（B）

（2021 年 3 月期）
37,611 △129 147 109 5.60

増減額（B-A） △4,243 △464 △253 △100 △5.13

増減率（％） △10.1 － △63.3 △47.8 △47.8

２．前期実績との差異理由

売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い各種スポーツイベントの中止、部活動の自粛

の影響により営業活動が大幅に制限され、一時的な回復傾向はありましたが、減収となりました。営業利益につ

きましては、経費削減に努めたものの、減収の影響に加え販売機会損失による販売損やたな卸資産評価損が

増加したこと等により営業損失となりました。経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、

前期に比べ営業外収益が増加したこともあり利益を計上することは出来ましたが、営業損失を計上したことで大

幅減益となりました。

３．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2020 年 5 月 25 日公表）

前期実績

（2020 年 3 月期）

基準日 2021 年 3 月 31 日 同左 2020 年 3 月 31 日

１株当たり配当金

2 円 00 銭

（普通配当 2 円 00 銭）

未定

3 円 00 銭

（普通配当 2 円 00 銭

  特別配当 1 円 00 銭）

配当金の総額 39 百万円 － 58 百万円

効力発生日 2021 年 6 月 30 日 － 2020 年６月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（ご参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

当期実績 0 円 00 銭 2 円 00 銭 2 円 00 銭

前期実績

（2020 年 3 月期）
0 円 00 銭 3 円 00 銭 3 円 00 銭

４．理由

当社は、適正な利潤を確保した上で、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つと考えており、企業

体質、体力強化のため内部留保を図りながら業績に裏付けられた成果配分を行うとともに、安定した配当を継続

していくことを基本方針としております。

当期の配当につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による各種スポーツイベントの中止や外出自粛

等の影響も含め第７２期の業績を勘案し、誠に遺憾ながら、前期実績より特別配当１株当たり１円減配し、１株当

たり２円（普通配当２円）といたします。

なお、本件は 2021 年６月 29 日開催予定の定時株主総会の決議を経て実施いたします。

以上